

Protokół Nr XXXVII/09
XXXVII Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 26 lutego 2009 roku
w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1.

Ustawowy skład Rady- 21 osób
Radnych obecnych na Sesji – 21

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o działaniach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 rok i plan zamierzeń na 2009 rok,**
- 5. Informacja o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok.**
- 6. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007- 2013,
 - 2/ w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008 – 2013”,
 - 3/ w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2009 rok,
 - 4/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania p.n.„Budowa bloku komunalnego przy ul. Gen. Franciszka Włada 8 w Łowiczu”,
 - 5/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu,
 - 6/ w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz z Powiatem Łowickim obejmującego przyjęcie zadań Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogami powiatowymi, w granicach administracyjnych Miasta Łowicza,
 - 7/ w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasta Łowicza,
 - 8/ w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2009 rok”.
- 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
Oświadczenie Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udzielenia rekomendacji dla realizowanego przez Fundację „ Czyń Dobro im. Jana Pawła II projektu pod nazwą„Złoty wiek życia w Łowiczu- budowa Domu Pogodnej Starości”.
- 9.Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
- 10 Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa Powitał Radnych, Burmistrzów Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Pana Zygmunta Galanta Komendanta Powiatowego Policji, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, radcę Prawnego Pana Marcina Fastyna, Naczelników Wydziału, Panią Mirosławę Walczak Dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Łowiczu wraz z młodzieżą, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan Radnych 21 na Sesji, obecnych jest 21 Radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad XXXVII Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań i uwag i propozycji zmian nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma zmian porządek obrad XXXVII Sesji zostaje przyjęty.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokoły z XXXV, XXXVI Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarz Sesji Radny Grzegorz Wojciechowski oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokoły z XXXV i XXXVI Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XXXVII Sesji Radnego Roberta Wójcika, który wyraził zgodę.

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Rada Miejska w miesiącu listopadzie podjęła deklarację w sprawie ogłoszenia w Łowiczu roku 2009 Rokiem Jana Wegnera wraz z harmonogramem obchodów.

Rozpoczęcie obchodów odbędzie się w rocznicę aresztowania łowiczian i Jana Wegnera w dniu 6 marca 2009 roku.

Pani Mirosława Walczak Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Łowiczu wraz z młodzieżą szkolną zaprosiła osobiście wszystkich radnych na uroczystość, która odbędzie się w dniu 6 marca 2009 roku o godzinie 11-tej w Muzeum w Łowiczu.

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że w trakcie wydawania jest książka Jana Wegnera, którą Radni powinni otrzymać.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował w imieniu Radnych i własnym za zaproszenie na uroczystości.

Ad.4.

Informacja o działaniach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 rok i plan zamierzeń na 2009 rok – przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.

/ stanowi załącznik /

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że z informacji wynika, że w 2008 roku było mniej osób korzystających z pomocy opieki społecznej. Mniej wykorzystano środków finansowych rządowych o 3.62% a więcej środków samorządowych o 8.75 % w porównaniu do 2007 roku. Zmniejszyła się liczba osób i rodzin objętych pomocą społeczną.

Poinformował, że z tabeli Nr 18 wynika, że jest wiele przyczyn ubóstwa społeczeństwa i nie powinno brakować środków finansowych dla osób potrzebujących. Główną przyczyną jest bezrobocie, które przyczynia się do zubożenia społeczeństwa.

Stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej było zapytanie, czy MOPS jest przygotowany organizacyjnie i finansowo do zwiększającego się w naszym mieście bezrobocia.

Radni otrzymali informację, że sytuacja będzie na bieżąco monitorowana i w razie potrzeby budżet MOPS będzie zwiększany. Należy mieć nadzieję, że nie zabraknie środków finansowych na pomoc najbardziej potrzebującym i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W przedstawionej informacji brakowało określenia potrzeb na finansowych na 2009 rok, natomiast Dyrektor MOPS przedstawił budżet na 2009 rok.

Pracownicy MOPS mają najlepsze rozeznanie jakie są potrzeby osób chorych i potrzebujących w mieście. Informacja została przez Dyrektora MOPS uzupełniona.

Radny poinformował, że w 2008 roku wraz z Radnym Ryszardem Szmajdzińskim złożyli wniosek o utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych.

Dane demograficzne dla województwa łódzkiego są bardzo złe. Z informacji wyczytanych w Internecie opierających się na badaniach przeprowadzonych przez Piotra Szukalskiego z zakładu Demografii Uniwersytetu Łódzkiego dane są niepokojące.

W 2035 roku w województwie Łódzkim będzie 8 % ludności powyżej 80 roku życia a w 2007 roku stanowiło to 3.6 %.

Ludzie powyżej 65 roku stanowili 15 % ogółu ludności, natomiast w 2035 roku będzie 25% ludności. Dwa lata temu na 100 osób w wieku produkcyjnym przypadało 28,6 % osoby w wieku poprodukcyjnym, natomiast w 2035 roku będzie to 51.8 %.

Radny poinformował, że województwo łódzkie i województwo świętokrzyskie i lubuskie stanie się najbardziej zacofanym rejonem w Polsce. Z przedstawionych materiałów wynika, że zachodzi potrzeba utworzenia Domów Dziennego Pobytu na terenie miasta.

Radny poinformował, że była przekazywana informacja przez Dyrektora MOPS, że będzie sporządzona ankieta do końca sierpnia 2008 roku wśród ludzi starszych, ale przedstawione dane są jednoznaczne. Należy podejmować działania, aby przygotować się do pomocy ludziom starszym i chorym.

Stwierdził, że dobrze, aby Radni poznali wyniki ankiety. W informacji brak jest krótkiego opisu działalności Klubu Seniora, ale z informacji na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej wynikało, że nie działa on formalnie. Przy ustalaniu statutu MOPS wynikało, że Klub Seniora jest w strukturze jednostki. Klub Seniora powinien działać jako stowarzyszenie i należy w takim kierunku podejmować działania.

Stwierdził, że dobrze by się stało, aby Dzienny Dom Pobytu dla osób starszych został utworzony.

Radny Kazimierz Sobieszek – zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach realizacji programu „Być aktywnym i mieć równe szanse” osoby, które przeszły przeszkolenia podjęły pracę.

Pan Marek Dziedziela – Dyrektor MOPS- poinformował, że w ramach Projektu „Być aktywnym i mieć szanse” zostało wytypowanych 28, osoby zostały przeszkolone w ramach tego projektu jako opiekunki środowiskowe oraz pracownicy terenów zielonych. Zadeklarowano przy realizacji tego projektu zatrudnienie co najmniej 10 osób i podejmowane są działania w tym zakresie. Część osób można zatrudnić jako stażystów ze środków finansowych PUP. Około 5 osób może być zatrudnionych w Lasku Miejskim do prac porządkowych w ramach robót publicznych. Około 11 osób powinno znaleźć zatrudnienie na terenie miasta. Projekt ma być realizowany do 2013 roku. Program został skierowany dla osób bezrobotnych zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta –poinformował, że województwo łódzkie liczy około 2.5 mln mieszkańców. Natomiast miasto Łódź liczy około 800.000 osób i w tym mieście jest najniższy przyrost, biedniejszych ludzi. W ciągu kilku lat w Łodzi nastąpiło zmniejszenie ludności o 19 %.

Burmistrz Miasta poinformował, że w sprawach różnych planowane jest przyjęcie przez Radę Miejską Oświadczenia w sprawie udzielenia rekomendacji dla realizowanego przez Fundację „Czyń Dobro im. Jana Pawła II” projektu pod nazwą „Złoty wiek życia w Łowiczu - budowa Domu Pogodnej Starości”.

Burmistrz Miasta – poinformował, że należy się cieszyć, że Fundacja podjęła się trudu budowy i wielu mieszkańców wpłaca na ten cel po 1% podatku od dochodów. Stwierdził, że Łowiczu działa Klub seniora, gdzie codziennie spotyka się kilkanaście osób. Powstał Uniwersytet III wieku, który działa bardzo aktywnie na terenie miasta. Są stowarzyszenia, „Nadzieja” Klub „Pasiaczek”, które pomagają wielu osobom. Działa Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej przy ul.3 Maja. Stwierdził, że nie ma takiej konieczności tworzenia Dziennego Domu Pomocy Społecznej na terenie miasta.

Z informacji podanej przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego na naradzie Naczelników Wydziałów wynika, że od początku roku urodziło się około 70 dzieci, natomiast zmarło około 90 osób.

W ubiegłym roku co najmniej 4 razy zwiększono środki finansowe na wypłatę „becikowego”. Coraz więcej osób popełnia samobójstwa z powodów załamania gospodarczego.

Radna Jolanta Głowacka – stwierdziła, że dobrze by się stało jeśli by powstał nowy Dom opieki w mieście, ale obecnie sprawowana opieka nad ludźmi starszymi jest wystarczająca. W ubiegłym roku 9 osób zostało umieszczonych w Domu Opieki Społecznej w Borówku. Siostry i opiekunki PCK chętnie pomagają osobom starszym. Problem pojawia się, gdy osoby chore wymagają całodobowej opieki pielęgniarstwa lub podłączenia urządzeń medycznych. Należy podejmować działania, aby utworzyć Ośrodek Opieki Paliatywnej dla osób bardzo chorych, ale potrzebne są duże środki finansowe. Ze Środowiskowego Domu Pomocy codziennie korzysta codziennie około 20 osób. Dobrze funkcjonuje Klub Seniora, który korzysta z lokum Domu Środowiskowego, gdzie można organizować różne spotkania, imprezy.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że Radni mają prawo oczekiwać na wyniki ankiety o którą wnioskowali. W Środowiskowym Domu Pomocy jest mało osób w wieku powyżej 60 lat, a takim osobom najbardziej potrzebna jest pomoc.

Marszałek Województwa Łódzkiego posiada pewne środki finansowe na infrastrukturę społeczną i można występować z wnioskiem o ich pozyskanie.

Na pewno można podejmować działania, aby utworzyć Hospicjum, na zachodzie pomoc społeczna jest lepiej rozwinięta niż u nas.

Pani Anna Bieguszevska – Przewodnicząca Klubu Seniora stwierdziła, że nie jest przeciwna utworzeniu Dziennego Domu Opieki dla osób Starszych. Poinformowała, że codziennie spotyka się po 30-40 osób po godz.14-tej. Prowadzone są różne zajęcia, niektórzy uczą się śpiewu, gotowania, organizowane są gry, zabawy, imprezy. Stwierdziła, że działalność Klubu Seniora jest wspierana przez MOPS, władze miasta, sponsorów, przedsiębiorców, niektórych Radnych. Klub Seniora korzysta z lokalu MOPS w godzinach popołudniowych. Wielu osobom odpowiada taka forma działania, ponieważ nie mogli by uczestniczyć w spotkaniach w Dziennym Domu Pomocy z powodu innych obowiązków rodzinnych. Stwierdziła, że obecna forma działalności Klubu Seniora jest korzystna dla wielu osób. Członkowie Klubu Seniora uczestniczą aktywnie w spotkaniach, prelekcjach organizowanych przez Uniwersytet III Wieku, w imprezach miejskich. Stwierdziła, że Klub Seniora wiele pomaga osobom starszym. Nie powinna być zmieniana forma działania Klubu Seniora a w przypadku zarejestrowania stowarzyszenia należy wynajmować lokal, płacić czynsz, prowadzić księgowość i. t. p.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że działalność Klubu Seniora jest owocna i potrzebna, dlatego powinna być wspierana przez Radę Miejską.

Radny Ryszard Szmajdziński - stwierdził, że dobrze iż działa Klub Seniora i należy być wdzięcznym Pani Annie Bieguszevskiej za jej działalność.

Radni rozważali możliwość uzupełnienia form działania dla osób starszych na terenie miasta.

Stwierdził, że w 2007 roku było zapytanie Radnych Roberta Wójcika i Ryszarda Szmajdzińskiego o rozważenie możliwości i celowości powołania Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych. Po 1.5 roku otrzymaliśmy odpowiedź od Dyrektora MOPS, że będzie przeprowadzony sondaż, ankieta wśród ludzi starszych czy jest taka potrzeba w mieście. W sierpniu 2008 roku radni otrzymali odpowiedź, że Urząd Miasta nie widzi potrzeby tworzenia nowej struktury opieki nad osobami starszymi. Radny Robert Wójcik zwrócił się z zapytaniem, czy się coś zmieniło w tym zakresie. Radni mają prawo troszczyć się o pomaganie ludziom starszym. Jeśli nie ma takiej potrzeby to radni potrafią to zrozumieć.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej –przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Zieliński.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 5.

Informację o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok- przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Inspektor z Wydziału Spraw Społecznych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Waldemar Osica.

/ stanowią załączniki/

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta oraz Radny Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli na ręce Komendanta Powiatowego Policji Pana Zygmunta Galanta sprzęt o wartości 3.400 zł /wagę i drukarkę do ważenia narkotyków/.

Pan Komendant Powiatowy Policji podziękował za otrzymany sprzęt, który jest niezbędny do pracy Policji.

Ad.6.

6. Rozpatrzenie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007- 2013 – przedstawił Pan Robert Oberman Z-ca Naczelnika Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

/stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski

/ opinie stanowią załączniki/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a l ę Nr XXXVII/320/2009

19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

2/ Projekt w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008 – 2013” – przedstawił Pan Robert Oberman
Z-ca Naczelnika Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

/stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski

/ opinie stanowią załączniki/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXVII/321/2009

19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

3/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2009 rok –
przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta wraz autopoprawką.

/stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski

/ opinie stanowią załączniki/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXVII/322/2009

19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

4/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania p.n.„Budowa bloku komunalnego przy ul. Gen. Franciszka Włada 8 w Łowiczu” – przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału

Inwestycji i Remontów.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Krzysztof Zieliński.

/ opinie stanowią załączniki/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXVII/323/2009

19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

5/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu –przedstawiła

Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

/stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski
/ opinie stanowią załączniki/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XXXVII/324/2009
19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

6/ Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz z Powiatem Łowickim obejmującego przyjęcie zadań Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu drogami powiatowymi w granicach administracyjnych Miasta Łowicza –

przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych
/ stanowi załącznik/

Pytań , uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący
Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ opinia stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XXXVII/325/2009
19 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących

7/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasto Łowicza –

przedstawił
Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych
/ stanowi załącznik/

Radna Jolanta Głowacka –podziękowała Burmistrzowi Miasta i Radcy Prawnemu za konsultacje w sprawie bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej dla honorowych dawców krwi. Dobrze, że pozostawiono uprawnienia dla osób, których postępowanie jest godne naśladowania.

Radna zwróciła się z zapytaniem, czy podwyżki cen biletów są niezbędne, proponowane podwyżki zwiększą budżet MZK o 72.000 zł tj.6.000 zł miesięcznie. Zwróciła uwagę, że można by wykorzystywać powierzchnie przystanków autobusowych na reklamy, co pozwoli na zwiększenie budżetu MZK. Można zmienić wygląd autobusów zamieszczając plansze reklamowe.

Pan Bogdan Suchanek –Dyrektor MZK – stwierdził, że podjęto akcję reklamową, są to znaczne przychody do budżetu. Planowane jest umieszczenie reklam na autobusach, co może zwiększyć dochody o 5.000 złotych.

Poinformował, że w Urzędzie Marszałkowskim jest program dofinansowania infrastruktury technicznej dla komunikacji miejskiej, gdzie możliwe jest uzyskanie 75 % inwestycji. Prowadzone są rozmowy, aby dokonać wymiany wiat przystankowych i zatoczek autobusowych przy ul. Łódzkiej i Jana Pawła II. Rozważana jest możliwość złożenia wniosków o pozyskanie środków unijnych. Stwierdził, że reklamy mogą być zamieszczane na bocznych ścianach nowych szklanych wiat, ale MZK obecnie nie jest stać na ich zakup.

Podwyżka cen biletów wiąże się ze zwiększonymi kosztami za ubezpieczenie autobusów. Od wielu lat nie podwyższano cen biletów. Ceny biletów wzrastają o 10%, co jest kwotą niewielką w porównaniu do innych miast.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący
Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ opinia stanowi załącznik/

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski
/ opinie stanowią załączniki/

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXVII/326/2009
20 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących**

**8/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie na 2009 rok”** –przedstawił Pan Marek Dzieziela Dyrektor MOPS
/ stanowi załącznik/

Pan Dyrektor MOPS – poinformował, że po dyskusji na posiedzeniu Komisji
Mieszkaniowej i Socjalnej proponuje wprowadzenie autopoprawki w programie:
W punkcie VII Ogólne założenia programu cele programu” Ograniczenie zjawiska
dziedziczenia wzorca pomocy”.

Radny Robert Wójcik – podziękował za opracowany Program, który po podjęciu
wchodzi w życie. Przedstawiony Program powinien być opracowany w roku ubiegłym,
taki był wniosek zgłoszony na Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

Poinformował, że Program powinien być opracowany na dłuższy okres, ale
będzie istniała możliwość jego zmiany w latach następnych.

Planowana jest zmiana ustawy w której będzie obowiązkowe powoływanie zespołów
Interdyscyplinarnych ds. przemocy w rodzinie w każdej Gminie.

Poinformował, że dobrze iż w Program wpisana jest wymiana doświadczeń z Kościołem
Katolickim, związkami wyznaniowymi, organizacjami społecznymi, pozarządowymi
środkami lokalnymi.

Dobrze, że wprowadzono autopoprawkę w punkcie VII Ogólne założenia programu
” Ograniczenie zjawiska dziedziczenia wzorca pomocy”.

Przemoc w rodzinie dotyczy nie tylko dzieci, ale również dorosłych, którzy
wychowywani byli w rodzinach, gdzie była stosowana przemoc.

W podobny sposób te osoby postępują w stosunku do swoich dzieci.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Krzysztof Zieliński
/ stanowi załącznik/

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXVII/327/2009
20 „za” 0 przeciw , 0 wstrzymujących**

Ad.7.

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami –
przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński.
/ stanowi załącznik/

Ad. 8.

Radna Jolanta Głowacka –przedstawiła treść Oświadczenia Rady Miejskiej
w Łowiczu z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie udzielenia rekomendacji dla
realizowanego przez Fundację „ Czyń Dobro im. Jana Pawła II projektu pod nazwą
„ Złoty wiek życia w Łowiczu- budowa Domu Pogodnej Starości”.

/ stanowi załącznik /

Radny Tadeusz Żaczek – stwierdził, że dobrze iż Przewodniczący Rady Miejskiej przygotował projekt oświadczenia.

Poinformował, że jest członkiem Fundacji „Czyn Dobro im. Jana Pawła II”.

Budowa obiektu Domu Pogodnej Starości została rozpoczęta.

Współpraca Fundacji z władzami miasta i Radą Miejską jest bardzo dobra.

Rekomendacja Rady Miejskiej może pomóc przy podjęciu decyzji pozytywnej przez Urząd Marszałkowski, gdzie złożono wniosek o pozyskanie środków finansowych z Unii Europejskiej.

Zaapelował do Radnych o podjęcie proponowanego oświadczenia.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że radnych nie należy przekonywać co do potrzeby budowy Domu Pogodnej Starości. Poparcie Rady Miejskiej oraz innych Gmin może być pomocne przy podjęciu decyzji Wojewody Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie oświadczenia.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że oświadczenie zostało przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęły 3 pisma od Pani Teresy Wojdy Prezes Stowarzyszenia Wsi „Urzecze” z prośbą o zapoznanie wszystkich radnych.

Pisma zostały odczytane przez Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej. / 3 pisma stanowią załączniki do Protokołu/

Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że nie rozpowszechniał żadnych złych informacji na temat działalności Pani Teresy Wojdy.

Pan Artur Michalak – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że w tym tygodniu odbyło się spotkanie u Burmistrza Miasta przy udziale Pani Teresy Wojdy, Dyrektora ŁOK, Pani Sekretarz Miasta oraz Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego celem rozwiązania problemu.

Efektom tego spotkania były przygotowanie umowy na wystawienie „Bajki muzycznej” dla dzieci 2 występy za kwotę 4.000 złotych w ŁOK.

Ustalono przeznaczenie kwoty 800 zł brutto dla Pani Ewy Tomczyk za prawa autorskie na 2 występy „Bajki muzycznej” dla dzieci.

Umowa powinna być podpisana przez obie strony, ale nie była osiągalna telefonicznie. Władze miasta są przygotowane do podpisania umowy.

Radny Ryszard Szmajdziński - poinformował, że uczestniczył w spotkaniu na które został zaproszony przez Panią Teresę Wojdę Prezesa Stowarzyszenia Wsi „Urzecze”

Po skontaktowaniu się z Burmistrzem Miasta, który nie wyraził sprzeciwu w udziale w spotkaniu. Stwierdził, że dyskusja na spotkaniu była trudna i rozważano głównie zagadnienie, czy Stowarzyszenie Wsi „Urzecze” ma prawa autorskie do wystawienia „Łowickiej bajki muzycznej.” Z dyskusji wynikało, że Stowarzyszenie nie ma takich Praw. Podczas przerwy w spotkaniu skontaktowano się z Panią Ewą Tomczyk, która stwierdziła, że jest autorką spektaklu i nie przekazała praw autorskich „Łowiczanom”. Pani Ewa Tomczyk, która wzięła udział w spotkaniu.

Spotkanie skończyło się ugodą dla stron.

Pan Burmistrz Miasta zachował całkowitą bezstronność a inni członkowie spotkania byli zainteresowani stroną formalno-prawną.

Pani Ewa Tomczyk napisała oświadczenie zezwalające na wystawienie 2 spektakli przez Stowarzyszenie Wsi „Urzecze” w dniu 5 marca 2009 roku, ponieważ poczyniono działania w zakresie wystawienia dzieciom bajki.

Pani Prezes przyjęła informację o przekazaniu 4.000 zł za 2 występy.

Przeznaczono pewną gratyfikację dla autorki tekstu „Łowickiej bajki muzycznej” dla dzieci.

Stwierdził, że nie zauważył w czasie spotkania ze strony Burmistrza Miasta i Urzędników Urzędu Miejskiego żadnych zaczepek czy niewłaściwego zachowania. Burmistrz Miasta był bardzo bezstronny, dlatego jest zaskoczony treścią pism jakie zostały przekazane do Urzędu Miejskiego w dniu 25 lutego 2009 roku.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta stwierdził, że złożone pisma są niespójne. Nie było możliwości skontaktowania się z Panią Teresą Wojdą, która miała podpisać wynegocjowaną umowę.

Pani Prezes wysłała pisma do dyrektorów szkół i przedszkoli o zakazie przez Burmistrza Miasta wystawienia bajki dla dzieci w ŁOK.

Dyrektor ŁOK przygotowuje bajki, filmy dla dzieci na dzień 5 marca 2009 roku, jeśli występy Zespołu „Łowiczanie” się nie odbędą.

Radny Ryszard Szmajdziński - stwierdził, że na spotkaniu byłem przekonany, że ze strony Urzędu Miejskiego, autora i Stowarzyszenia wykonano wszystko, aby „Łowicka bajka Muzyczna” mogła być wystawiona w dniu 5 marca 2009 roku w ŁOK.

Radny Robert Wójcik oraz Radny Ryszard Szmajdziński –zgłosili wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad na następnej sesji Rady Miejskiej „Informacji na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz instrumentów formalno-prawnych gminy w zakresie przeciwdziałania wzrastającemu bezrobociu”.

/ stanowi załącznik/

Radny Robert Wójcik – poinformował, że na terenie miasta wzrasta bezrobocie, zwłaszcza strukturalne, które wymaga przekwalifikowania osób. Pierwsza część informacji powinno być przygotowana przez PUP, aby przedstawić dane statystyczne i instrumenty formalno prawne w jaki sposób można pomagać osobom bezrobotnym.

Burmistrz Miasta powinien przedstawić informację, jakie podejmowane są działania, aby pomóc upadającym zakładom pracy oraz możliwości Gminy w tym zakresie.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta –poinformował, że w styczniu i lutym podejmowane były działania antykryzysowe. Planowane jest wydanie ulotki przez Urząd Miejski na temat pomocy osobom zwalnianym z pracy.

Stwierdził, że było spotkanie z Panią Prezes „Kodanu” oraz Syndykiem „Syntexu” Wystąpiono z prośbą o przedstawienie informacji dotyczące miejsca zamieszkania i wieku osób w zakładach pracy zwalnających grupowo pracowników.

Odbyło się kilka narad w których uczestniczyli :Starosta Powiatu Łowickiego oraz Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy, którzy pomagają w realizacji zadań podejmowanych przez miasto.

Było spotkanie Rady Społeczno-Gospodarczej przy udziale Starosty i Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy oraz przedsiębiorców z terenu miasta.

Burmistrz Miasta poinformował, że pomoc osobom bezrobotnym jest głównym zadaniem starostwa i PUP.

Władze miasta mogą pomagać, opracowano broszurkę w jakim zakresie można pomóc osobom zagrożonych utratą pracy. Jakie działania mogą być podejmowane przez MOPS, który może przyznać zasiłki celowe, okresowe oraz inne świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny.

Urząd Miejski może określić procedury rejestracji działalności gospodarczej.

Zniesiona została wpłata za działalność gospodarczą, jest informacja o zasadach wypłacania dodatków mieszkaniowych, stypendiów i zasiłków szkolnych.

Prowadzona jest akcja dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach. Powiatowy Urząd Pracy przeznaczają środki finansowe na zatrudnienie około 50 osób w ramach prac interwencyjnych oraz stażystów.

Wspólnie ze Starostą Łowickim planowane jest złożenie wniosku do Marszałka Województwa Łódzkiego.

Pan Robert Oberman – Zastępca Naczelnika Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych poinformował, że osoby, które tracą pracę rzadko myślą o uruchomieniu działalności gospodarczej. Unia Europejska dofinansowuje duże projekty inwestycyjne, innowacyjne.

Istnieje Europejski Fundusz Dostosowania do Globalizacji, który ma duży budżet i może być wykorzystywany przez państwa członkowskie na cele łagodzący skutki kryzysów gospodarczych i ograniczenia rynków pracy. Warunkiem jest 1000 osób zwolnionych w ciągu 9 miesięcy w danej branży. Starosta Łowicki wraz z Burmistrzem Miasta zachęcają Marszałka Województwa Łódzkiego aby wystąpił do Ministerstwa z takim wnioskiem.

Pan Krzysztof Jan Kaliński –poinformował, że powinna być zamieszczona informacja w Internecie na stronach Urzędu Miejskiego o podejmowanych działaniach osobom bezrobotnym, która będzie podana w radiu i prasie.

Stwierdził, że należy liczyć się ze zwiększonymi wydatkami na cele społeczne.

Urząd Miejski, jednostki, szkoły i przedszkola stanowią prawie największy zakład na terenie miasta, który zatrudniający ponad 800 osób.

Miasto realizuje wiele inwestycji za kwotę ponad 30 milionów złotych i niektóre inwestycje należy dofinansować na terenie miasta. Obserwuje się zmniejszone zainteresowanie zakupem działek. Na zakup gruntów można by wydatkować wszystkie środki finansowe przeznaczone na cały rok.

ZUK zatrudnia 130 osób z terenu miasta, który wykonuje wiele inwestycji i zatrudnia głównie pracowników z terenu miasta. Dobrze, że utworzono Podstrefę Łowicz Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, co pozwoli na szybsze wyszukanie inwestora i sprzedaż gruntów pod inwestycje. Będzie podpisana umowa, która zobowiązuje miasto do przeznaczenia 10% od wartości sprzedaży. Urząd Miasta może zastosować ulgi podatkowe. Obecnie jest dokonana wycena gruntów przy rondzie na powierzchnię 1.16 ha.

Burmistrz Miasta poinformował, że planowany jest zakup tomografu wspólnie ze Starostą łowickim i Wójtami Gmin. Odbyło się spotkanie z Wójtami Gmin i prowadzone są rozmowy w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu dla ZOZ.

Tomograf może kosztować 1.500.000 złotych natomiast miasto zadeklarowało kwotę 400.000 złotych. Gminy powinny przeznaczyć po 10 złotych od każdego mieszkańca. Dyrektor ZOZ podziękował za zakupiony sprzęt w 2008 roku, na który przeznaczono kwotę 100.000 złotych, podobnie jak w poprzednich dwóch latach.

Środki finansowe zostały przeznaczone na najbardziej nowoczesny sprzęt medyczny.

W dniu 20 lutego 2009 roku było spotkanie w Kurii Biskupiej z księżmi w sprawie 10 rocznicy pielgrzymki Ojca Świętego do Łowicza w dniu 14 czerwca 2009 roku.

Do przygotowania włączony będzie Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe, jednostki budżetowe, ponieważ jest to najważniejsze wydarzenie w dziejach Łowicza.

Burmistrz Miasta poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyli w spotkaniu w Episkopacie Polskim, gdzie wręczano nagrodę im. Księdza biskupa Romana Andrzejewskiego Biskupowi Alojzemu Orszulikowi za działania na rzecz rozwoju rolnictwa za 2008 rok.

Burmistrz Miasta poinformował, że w spotkaniu uczestniczyli: Maria Kaczyńska, Wiesław Chrzanowski Marszałek Sejmu, Andrzej Stelmachowski, Prymas Polski Józef Glemp, Minister Stanisław Ciosek i wielu innych zacnych gości.

Władze miasta przekazały Księdzu Biskupowi serdeczne gratulacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem czy radni chcą dyskutować na temat potrzeby zakupu tomografu komputerowego.

Radny Piotr Pochwała – stwierdził, że jest to niezbędne urządzenie, aby szpital mógł podpisać umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Obecnie ZOZ w Łowiczu ma dostęp do tomografu komputerowego. Podpisana jest umowa ze Szpitalem w Łagiewnikach, ale pacjentów należy dowozić. Wyniki są po 2-3 dniach. Stwierdził, że Szpital Miejski jest częścią Łowicza i nie może finansować zakupu nowoczesnego sprzętu tylko starostwo Łowickie.

Dzięki inicjatywie władz miasta Wójt Gminy Łowicz zakupił urządzenie do przeprowadzenia operacji laparoskopowych.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na 26 marca 2009 roku o godz.13- tej z tematem: Informacja o realizacji wniosków unijnych za 2008 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta Głowacka przedstawiła planowane posiedzenia w miesiącu marcu 2009 roku.

/ stanowi załącznik /

Ad. 10.

Na tym zakończono obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała :

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Robert Wójcik

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa.